
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ДОЛИННЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

ИМЕНИ ПЕРЕПАДИНА АЛЕКСАНДРА ИВАНОВИЧА» 

БАХЧИСАРАЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

ПРИКАЗ 

 

02.06.2023г                                           с. Долинное                                               №150 

 

О предупреждении вспышек  

острых кишечных инфекций  

в МБОУ «Долинненская СОШ 

им.Перепадина А.И.»  

в летний оздоровительный период 

 

В соответствии с Законом Республики Крым от 02.06.2015 № 107-ЗРК/2015 

«Об организации и обеспечении отдыха детей и их оздоровления в Республике 

Крым»,   распоряжением Совета министров Республики Крым от 25.01.2023 №75-р 

«Об организации отдыха детей и их оздоровления в Республике Крым в 2023 году»,  

постановлением Совета министров Республики  Крым от 30.01.2023 № 67 «О 

средней стоимости питания в лагерях дневного пребывания детей на 2023 год», 

Указом Главы Республики Крым от 17 марта 2020 года № 63-У «О введении режима 

повышенной готовности на территории Республики Крым» (с изменениями и 

дополнениями), приказа Управления образования, молодёжи и спорта 

администрации Бахчисарайского района Республики Крым от 03.04.2023г №227 «Об 

организации отдыха  детей и  их оздоровления  на  базе общеобразовательных 

учреждений Бахчисарайского района в 2023г», приказа по школе  от 03.04.2023г 

№67 «О назначении начальника лагеря дневного пребывания детей «Весёлая 

планета», организованного на базе МБОУ «Долинненская СОШ им.Перепадина 

А.И.», с целью предупреждения формирования групповых заболеваний острыми 

кишечными инфекциями  в период проведения летней оздоровительной кампании  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Воспитателям вести приём детей  всех возрастных групп, уделяя особое 

внимание на состояние их здоровья. 

2. Обеспечить соблюдение требований противоэпидемиологического режима в 

МБОУ «Долинненская СОШ им.Перепадина А.И.» в период проведения летней 

оздоровительной кампании. 

Кацалап И.И., заместитель директора по АХЧ, 

 Рябкина Т.А., медсестра, воспитатели 

3. Рябкиной Т.А., медсестре, осуществлять контроль за: 

3.1. Соблюдением требований санитарных правил по условиям хранения, 

реализации, транспортировки, переработки овощной продукции и по изготовлению 

блюд из овощей без термической обработки; 



3.2. Прохождением профилактических осмотров работниками пищеблока,                  

в том числе обследование на наличие вирусных кишечных инфекций; 

3.3. Строго соблюдения санитарно-противоэпидемиологического режима на 

пищеблоке в соответствии с требованием санитарного законодательства; 

3.4. Использованием дезинфицирующих средств, применяемых для 

обеззараживания объектов при вирусных инфекциях, в соответствии                           

с инструкцией по их применению и зарегистрированных в соответствии                    с 

законодательством РФ; 

3.5. Своевременностью передачи экстренных извещений при регистрации случаев 

инфекционных заболеваний в МБОУ «Долинненская СОШ им.Перепадина А.И.» и 

незамедлительным информированием территориального органа Роспотребнадзора о 

каждом случае чрезвычайной ситуации санитарно-эпидемиологического характера. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор  

МБОУ «Долинненская СОШ 

им.Перепадина А.И.»                                                                    А.О. Прокудина 

 

С приказом ознакомлены: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ФИО подпись 

Куртиева Х.М.  

 Усаинова Л.О.  

Гречишкина Е.В.  

Белялова Л.Р.  

Грабов И.В.  

Садыкова М.В.  

Рябкина Т.А.  

Андреев А.В.  

Лисовой М.В.  

Колесова Т.И.  

Лазарева С.Н.  

Аметов Ш.А.  

Арифмеметов М.К.  

Алиев С.Б.  

Малышева Ю.С.  

Шатских Н.В.  

Григорьева С.В.  

Ахмадиева М.Р.  


